[image: image2.png]

                  УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЕМ
        ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                              САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

        Саратовская область, с. Ивантеевка, ул.Советская, 20
                     Теп.:(845-79)5-19-17, факс(845-79)5-19-20

                         ___________________
ПРИКАЗ №  82
от 14.10.2016 г.
О местах регистрации на

участие в  итоговом сочинении (изложения) в 2016/2017 учебном году

 В соответствии с пунктом 9 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным среднего общего образования, утвержденного приказом министерства образования и науки Российской Федерации  от 26 декабря 2013 года № 1400, на основании приказа министерства образования Саратовской области № 3232 от 14.10.2016г. «О порядке и местах регистрации на участие в итоговом сочинении (изложении) в 2016/2017 учебном году» и в целях обеспечения проведения итогового сочинения (изложения) на территории Ивантеевского района
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Использовать:
1.1. Порядок регистрации на участие в  итоговом сочинении (изложении) (приложение № 1 к приказу министерства образования Саратовской области № 3232 от 14.10.2016г.).
2. Определить:

2.1. Местами регистрации на участие в итоговом сочинении (изложении) в основные и дополнительные сроки для обучающихся, осваивающих образовательные программы среднего общего образования,  выпускников общеобразовательных организаций прошлых лет, не прошедших государственную итоговую аттестацию и не получивших аттестат о среднем  общем образовании – образовательные организации, в которых обучающиеся осваивают (осваивали) образовательные программы среднего общего образования.
2.2. Местами регистрации на участие в итоговом сочинении в основные и дополнительные сроки для лиц, освоивших образовательные программы среднего общего образования в предыдущие годы и имеющих документ об образовании, подтверждающий получение среднего общего образования (или образовательные программы среднего (полного) общего образования – для лиц, получивших документ об образовании, подтверждающий получение среднего (полного) общего образования, до 1 сентября 2013 года), граждан, имеющих среднее общее образование, полученное в иностранных образовательных организациях, обучающихся по образовательным программам среднего профессионального образования, проживающих на территории Ивантеевского муниципального района  Саратовской области – управление образованием администрации  Ивантеевского муниципального района  Саратовской области. (приложение № 2).

3.      Специалисту Печёриной О.М.:
3.1 Обеспечить регистрацию на участие в итоговом сочинении выпускников прошлых лет, имеющих документ, подтверждающий освоение основных образовательных программ среднего общего образования, в соответствии с Порядком регистрации на участие в итоговом сочинении (изложении), утверждённым приказа министерства образования Саратовской области № 3232 от 14.10.2016г.
3.2 Разместить информацию об утверждении порядка и мест регистрации на участие в итоговом сочинении (изложении) в 2016/2017 учебном году на сайте управления образованием администрации Ивантеевского муниципального совета в сети Интернет.

4.   Руководителям образовательных организаций:
4.1. Обеспечить регистрацию обучающихся на участие в итоговом сочинении (изложении) в соответствии с Порядком регистрации на участие в итоговом сочинении (изложении), утверждённым пунктом 1 настоящего приказа.

4.2. Разместить информацию об утверждении порядка и мест регистрации на участие в итоговом сочинении (изложении) в 2016/2017 учебном году на сайте образовательного учреждения в сети Интернет.
5.   Контроль за выполнением данного приказа возложить на специалиста управления образованием Печёрину О.М.

[image: image1.png]

                            Начальник
               управления образованием                        Козлова В.А.

    С приказом ознакомлены                          О.М.Печёрина